
Protokół Nr III.2018 

z obrad III sesji Rady Gminy Baruchowo  

dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

W dniu 20 grudnia 2018 r. w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym odbyły się obrady III sesji 

Rady Gminy Baruchowo. 

              W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek. 

 

Do pkt  1.  Otwarcie III sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 12.00 otwarcia III sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady powitał Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę Wójta 

Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Teresę Pawlak, Skarbnik Gminy Panią 

Mariolę Kurdubską, radnych i sołtysów gminy Baruchowo oraz zaproszonych gości. Wśród 

zaproszonych gości, obecni na obradach byli: proboszcz parafii Kłotno ks. Ryszard 

Pospieszyński, radny Powiatu Włocławskiego Pan Roman Tomaszewski, prezes Gminnej 

Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” Pan Sławomir Kepke, prezes Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Pan Marcin Majewski, przewodnicząca Klubu Seniora 

w Czarnem Pani Teresa Kruczyńska, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie - Pani Zofia Stasiak, kierownik 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Baruchowie Pani Danuta Albińska, dyrektor  Gminnego 

Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie Pani Joanna Dąbek, kierownik 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem Pani Katarzyna Korpusińska, a także prezesi 

i naczelnicy ochotniczych straży pożarnych. 

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. Nieobecna była radna Maria Krajewska. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 



 

Do pkt  3  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przed odczytaniem proponowanego porządku obrad przedstawił 

wniosek Wójta o wprowadzenie do porządku obrad III sesji Rady Gminy Baruchowo projektu 

uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych 

na terenie Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do wniosku. 

Radni nie wnieśli uwag, wobec tego Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad 

wprowadzeniem zmian do porządku obrad, zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy. 

Wyniki głosowania: za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

Raport imienny głosowania nad wprowadzeniem zmian do porządku obrad III sesji stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie III sesji Rady Gminy Baruchowo. 
 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad.   
 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.   
 

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.21.2018 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2019. 
 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.22.2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 
 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.23.2018 w sprawie uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2019. 
 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.24.2018 w sprawie uchwalenia gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii na rok 2019. 
 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.25.2018 w sprawie przyjęcia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Baruchowo. 
 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.26.2018 w sprawie przeprowadzenia wyborów 

sołtysów i rad sołeckich. 
 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.27.2018 w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo. 
 

12. Przyjęcie informacji kierowników jednostek organizacyjnych gminy Baruchowo o stanie 

realizacji zadań za rok 2018: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Baruchowie; 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Baruchowie; 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie;  

4) Środowiskowy Dom Samopomocy w Czarnem; 



5) Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie. 
 

13. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji           

Rolnictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Baruchowie, za III kwartały 2018 r. oraz za rok 2017. 
 

14. Interpelacje i zapytania. 

 

15. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

 

16. Zakończenie obrad. 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad III sesji (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad II 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony 

bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu. 

Radny Robert Kwaśniewski zgłosił zastrzeżenie do protokołu z poprzednich obrad, w którym 

nie został odnotowany fakt zabrania głosu przez radnego przy punkcie „Wolne wnioski i 

zapytania”. Radny poinformował wówczas o możliwości uzyskania z Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa dofinansowania na działalność kół gospodyń wiejskich i to nie 

zostało zaprotokołowane. Zdaniem radnego jest to bardzo istotna kwestia z punktu widzenia 

przyszłej oceny pracy radnego przez mieszkańców. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że porządek obrad nie przewidywał punktu dotyczącego 

możliwości składania przez radnych sprawozdań z działalności, a sprawa dotycząca 

dofinansowań do kół gospodyń wiejskich była już poruszana.  Ponadto, obrady są  nagrywane, 

wobec czego mieszkańcy mają dostęp do tego, co się dzieje na sesji. 

Ostatecznie, Przewodniczący Rady przychylił się do wniosku radnego o uzupełnienie 

protokołu. 

Następnie Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr II.2018 z 

obrad II sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr II.2018 było 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów.  



Raport imienny głosowania nad przyjęciem protokołu z II sesji Rady Gminy Baruchowo 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

Ad.  5 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.21.2018 w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Baruchowo na rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

III.21.2018. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy oraz Wójt Gminy Pan 

Stanisław Sadowski. 

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Robert Kwaśniewski. Pytanie dotyczyło 

planowanych wydatków na energię elektryczną, czy na rok 2019 zostały zaplanowane w 

wysokości odpowiadającej planowanym podwyżkom. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła, że w projekcie budżetu 

została zaplanowana wyższa kwota w porównaniu z ubiegłym rokiem, ale nie stanowi ona 

100% wzrostu, zgodnie z prognozowanymi podwyżkami cen energii. 

Przewodniczący Rady dodał, że projekty uchwały budżetowej i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy były również przedmiotem posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady 

Gminy.  

Następnie, w związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

projektem Uchwały Nr III.21.2018. 

Uchwała Nr III.21.2018 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019 została 

przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem Uchwały Nr III.21.2018 stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Uchwała Nr 2/P/2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej na rok 2019 z dnia 28 listopada 2018 r. 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała Nr 1/Dpr/2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu zakładanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Baruchowo na 2019 rok stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 



Ad.  6  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.22.2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

III.22.2018. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Mariola Kurdubska.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały nr III.22.2018. 

Uchwała Nr III.22.2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2019-2031 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr III.22.2018 stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Uchwała Nr 2/WPF/2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.  7  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.23.2018 w sprawie uchwalenia gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

III.23.2018. 

Projekt uchwały omówiła Joanna Gawłowska pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr III.23.2018. 

W związku z tym, że w głosowaniu za pomocą urządzeń nie wszyscy radni oddali głos przed 

jego zamknięciem, a z przyczyn technicznych nie można powtórzyć tego samego głosowania 

na urządzeniach, Przewodniczący Rady zdecydował o przeprowadzeniu głosowania 

imiennego, które polegało na tym, że radni kolejno odczytywani z listy obecności przez 

Przewodniczącego wypowiadali odpowiednio słowo „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 

Uchwała Nr III.23.2018 w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2019 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr III.23.2018 stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 



Ad.   8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.24.2018 w sprawie uchwalenia 

gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

III.24.2018. 

Projekt uchwały omówiła Joanna Gawłowska pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr III.24.2018. 

Uchwała Nr III.14.2018 w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii na rok 2019 została przyjęta (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr III.24.2018 stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

Ad.  9  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.25.2018 w sprawie przyjęcia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

III.25.2018. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr III.25.2018. 

Uchwała Nr III.25.2018 w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Baruchowo została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr III.25.2018 stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

Ad. 10 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.26.2018 w sprawie przeprowadzenia 

wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

III.26.2018. 

Wspólnie z sołtysami zostały uzgodnione terminy przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad 

sołeckich na kadencję 2018 – 2023. 



Głos zabrał sołtys sołectwa Zakrzewo, który zaapelował o uszanowanie pracy sołtysa i  

uwzględnienie jej przy ustalaniu zasad wynagradzania. Sołtys wniósł, aby prowizja, ją 

otrzymują sołtysi nie była przyznawana tylko od wysokości zebranego podatku, ale od 

należnego podatku w danym sołectwie, ponieważ sołtys musi docierać do wszystkich 

mieszkańców kilka razy w roku, niezależnie od tego, gdzie mieszkaniec dokonuje wpłaty 

podatków. 

Do wypowiedzi sołtysa odniósł się Wójt Gminy, który wyjaśnił, że po najbliższych wyborach 

zostanie przeanalizowana kwestia wynagradzania sołtysów, o czym ostatecznie zdecyduje 

Rada Gminy.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały nr III.26.2018. 

Uchwała Nr III.26.2018 w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich została 

przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr III.26.2018 stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu.  

 

Ad.  11 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr III.27.2018 w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

III.27.2018. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Krzysztof Grudziński. Dodatkowe wyjaśnienia 

dotyczące zasad segregacji odpadów oraz kontroli złożył Wójt Gminy. 

Zastępca Wójta poinformował również, że w najbliższym czasie za pośrednictwem sołtysów 

wszyscy mieszkańcy otrzymają decyzje o zmianie stawki za odbiór odpadów i zaznaczył, że 

zmianie ulega numer rachunku bankowego, na który wnoszone będą opłaty z tytułu odbioru 

odpadów komunalnych. 

Po dodatkowych pytaniach, dotyczących zasad odbioru i segregacji odpadów, Przewodniczący 

Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały nr III.27.2018. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 

III.27.2018. 

Uchwała Nr III.27.2018 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 



zamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo została przyjęta jednogłośnie (za – 

14, głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr III.27.2018 stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

Ad.  12  Przyjęcie informacji kierowników jednostek organizacyjnych gminy Baruchowo 

o stanie realizacji zadań za rok 2018: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Baruchowie: 

Przewodniczący poinformował o nieobecności dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Baruchowie Pana Tomasza Pawlickiego, który swoją nieobecność usprawiedliwił w 

przedłożonym przed obradami pismie. 

Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkolno-Przedszkolnego stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Baruchowie: 

Sprawozdanie złożyła kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej – Pani Danuta Albińska. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

3) Środowiskowy Dom Samopomocy w Czarnem; 

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem złożyła 

kierownik Pani Katarzyna Korpusińska. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie: 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie złożyła 

kierownik Pani Zofia Stasiak. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

5) Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie: 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie 

złożyła dyrektor Pani Joanna Dąbek. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad.  13  Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji           

Rolnictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Baruchowie za III kwartały 2018 r. oraz za rok 2017. 

Sprawozdanie z działalności spółki z o.o. pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mechanizacji Rolnictwa złożył prezes zarządu Pan Marcin Majewski. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 



Ad.  14  Składanie interpelacji. 

Interpelacje złożone podczas sesji w dniu 20 grudnia 2018 r.: 

1. Radny Robert Kwaśniewski: 

1) powołanie komisji doraźnej do opracowania nowego statutu gminy Baruchowo w 

związku z ostatnimi zmianami ustawy o samorządzie gminnym; 

2) poprawa jakości dźwięku podczas transmisji obrad rady gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie 

gminnym treść interpelacji zostanie przekazana Wójtowi Gminy, który w terminie 14 dni 

udzieli odpowiedzi na piśmie.   
 

 

Ad.  15  Wolne wnioski i zapytania. 

Głos zabrał sołtys sołectwa Kłotno, który złożył podziękowania organom gminy za 

dotychczasowe dokonania, szczególne słowa kierując pod adresem kierownik zespołu Swojacy, 

dzięki której zespół rozwija się i odnosi sukcesy. 

Głos zabrał radny Powiatu Włocławskiego Roman Tomaszewski na temat współpracy z 

Powiatem. Radny wyraził również ubolewanie nad stanem odśnieżania dróg powiatowych na 

terenie gminy.  Do kwestii odśnieżania odniósł się Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, 

który wyjaśnił warunki porozumienia zawartego z Powiatem w tym zakresie. 

Następnie Wójt Gminy i Przewodniczący Rady wręczyli sołtysom podziękowania w związku 

z zakończeniem kadencji. 

Na zakończenie obrad Przewodniczący Rady, Wójt Gminy i radny Powiatu Włocławskiego Pan 

Roman Tomaszewski złożyli uczestnikom obrad życzenia w związku ze zbliżającymi się 

Świętami Bożego Narodzenia i Nowego Roku. 

  

Ad.  16   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady III sesji Rady Gminy Baruchowo".  

 

 

 

                        Protokolant                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                                    Gminy Baruchowo 

                                                    

                   Joanna Gawłowska                                                   Jarosław Komorek             


